Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа» (дошкольное образование)

688867 с. Слаутное, Пенжинский район, Камчатский край, ул. Давыдова 10. Тел/факс: 8 (41546) 66-0-28 e-mail: shkola-slautnoe@mail.ru

СОГЛАСОВАНО:

Педагогическим советом МКОУ «Слаутнинская средняя школа»

Протокол №4 от 17.12.2021г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор школы

_O.В.Горбатенкова

Приказ №85-ОД от 17.12.2021г.

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования

(на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. №236)

- 1. Настоящий Порядок приема на обучение по образовательным (далее-Порядок) дошкольного образования программам определяет правила приема граждан Российской Федерации в школа» (дошкольное средняя «Слаутнинская образование), осуществляющая образовательную деятельность по программе дошкольного образования общеобразовательной (далее - образовательная организация).
- 2. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе соотечественников за рубежом, в образовательную организацию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов осуществляется в соответствии с международными договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N53, ст. 7598; 2020, N9, ст. 1137) и настоящим Порядком.
- 3. Правила приема в образовательную организацию устанавливаются в части, не урегулированной законодательством об образовании, образовательной организацией самостоятельно. Прием граждан на обучение в образовательную организацию осуществляется в соответствии с правилами обучающихся, установленными в образовательной организации.

4. Правила приема на обучение в образовательную организацию всех граждан, имеющих право на получение дошкольного образования. Правила приема в образовательную организацию на обучение должны обеспечивать также прием в образовательную организацию граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории, за которой закреплена указанная образовательная организация, а именно территория сельского поселения «село Слаутное» (далее – закрепленная территория).

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и

неполнородные брат и (или) сестра.

5. В приеме в образовательную организацию может быть отказано по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 г.N273-ФЗ «Об образовании в Российской декабря 2012 Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598;2019, N 30,ст.4134). В случае отсутствия мест родители образовательной организации (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в организацию обращаются общеобразовательную другую непосредственно в орган исполнительной власти субъекта государственное осуществляющий Федерации, Российской образования, орган местного сфере или управление сфере осуществляющий управление самоуправления, образования.

6. Образовательная организация обязана ознакомить родителей (законных представителей) ребенка со своим уставом, лицензией образовательной деятельности, осуществление программами документами, другими образовательными И осуществление регламентирующими организацию обязанности образовательной деятельности, права И воспитанников. Копии указанных документов, информация о сроках приема документов, указанных в пункте 9 настоящего размещаются информационном Порядка, на официальном сайте на образовательной организации И информационнообразовательной организации В Образовательная «Интернет». телекоммуникационной сети информационном стенде организация размещает на образовательной организации распорядительный акт